ERRATA Nº 01 - EDITAL DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EM

CARÁTER TEMPORÁRIO – ACT Nº. 001/2024 – PREFEITURA

MUNICIPAL DE LEBON RÉGIS

A Prefeitura Municipal de Lebon Régis torna público a errata no edital de seleção para
contratação em caráter temporário n° 001/2024 – Prefeitura Municipal de Lebon Régis.

Justifica-se a necessidade da presente errata, sobre o valor do salário do cargo
de Agente de Combate a Endemias, os requisitos do cargo de Operador de
Máquinas Pesadas e o item 2.1 sobre as pontuações as quais passam                a vigorar
com a seguinte redação:

1.3 O candidato interessado em participar do processo seletivo deverá preencher
ficha de inscrição conforme ANEXO I no local e prazos estabelecidos no item 1.1
do presente edital, optando pela função pública indicada no quadro que se
apresenta a seguir:

I - QUADRO GERAL DE VAGAS

7

CR

AGENTE DE
COMBATE

DE
ENDEMIAS

  40

horas

R$ 2.604,00

Ensino Médio
completo,
curso de

formaçãoinicia
l com carga

horária
mínima de 40

horas
concluso.

2

CR

OP. DE
MAQUINAS
PESADAS

40

horas

   R$ 2.489,36

Ensino
fundamental,

CNH
categoria "C"
ou superior e

curso de
formação de
operador de
máquinas

pesadas, ou;
Comprovação
de trabalho na

área por no
mínimo 2

anos

2 – DA CLASSIFICAÇÃO

2.1 A classificação do processo seletivo será através da soma dos pontos atribuídos
aos títulos, abaixo estabelecidos e apresentados pelo candidato no momento da
inscrição:
II – Quadro de Pontos

Pontos Títulos

10
15
20
25
30

Tempo de Serviço na área específica de
atuação, contagem até a data da inscrição:
de 6 meses até 12 meses
de 13 meses até 24 meses
de 25 meses até 36 meses
de 37 meses até 48 meses
acima de 49 meses

02
05

Cursos de aperfeiçoamento concluídos até
a data de inscrição:
até 50 horas
de 51 horas até 100 horas

10
15

20

de 101 horas até 150 horas
de 151 horas até 200 horas
acima de 200 horas

40 Especialização na área específica deatuação
(Pós-Graduação, Mestrado, Doutorado)

10 Prova prática para os cargos especificos de
Operador de Máquinas Pesadas e Operador
de Trator Agricola.

a)  O candidato iniciará a prova prática com 10 (dez) pontos e, no decorrer do
trajeto, serão             apontadas as faltas cometidas, sendo descontados pontos conforme
quadro a seguir:

FALTAS GRAVES 1,0 5

FALTAS MÉDIAS 0,5 7

FALTAS LEVES 0,25 6

 Lebon Régis, 16 de janeiro de 2024.

                                      DOUGLAS FERNANDO DE MELLO

          Prefeito Municipal

		2024-01-16T20:17:02-0300
	DOUGLAS FERNANDO DE MELLO:81199660906
	Eu sou o autor deste documento